## DIKAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

Ambato, 4 de septiembre de 2020

Señor **Klever Arnaldo Acosta Lascano**Ciudad.-

De mi consideración:

Informo a usted que, conforme a la cláusula séptima del contrato constitutivo de la sociedad por acciones simplificada denominada **DIKAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA**, suscrito el 4 de septiembre de 2020, los accionistas fundadores lo han designado como **PRESIDENTE** de la referida sociedad, por un período de 3 años, con los deberes y atribuciones que señala el artículo doce del Estatuto Social.

El ejercicio de sus atribuciones la ejercerá de manera individual, le corresponderá ejercer la representación legal, judicial o extrajudicial en caso de ausencia temporal o definitiva del Gerente General, conforme lo determina el Estatuto Social.

Atentamente,

Harold Albeiro Acosta Lozada

Gerente General DIKAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

Acepto el cargo de **PRESIDENTE** de la sociedad por acciones simplificada denominada **DIKAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA**, para el cual he sido elegido, con las atribuciones que me otorga en Estatuto Social y la Ley de Compañías.

Ambato, 4 de septiembre de 2020

Klever Arnaldo Acosta Lascano

C.C 180189787-5